

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКДП	№7/ЗА96а-2020/21
	15.01.2021г.
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
с	по	по
1	08.09.2021	09.03.2021 08.09.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" 214038, г. Смоленск, ул. Кловская, д. 13, тел: 4812-29-16-05
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройРемСервис" 214036, г. Смоленск, ул. Полова, д. 86, кв. 40, тел: 4812-45-00-55
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Котовского, д. 11
Объект	капитальный ремонт крыши

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Крыша													
1	1	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов		100 м2	3,7179								
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2													
				1 ОТ				124,02	1,25	576,37			
				2 ЭМ				30,64	1,25	142,40			
				999-9900 Строительный мусор	м	2,18	8,105022						
				ЗТ	чел.-ч	15,9	1,25	73,8932625					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								154,66		718,77		
ФОТ										576,37		
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих				%	110	0,63	69,3			399,42		
Прил.4 п.49 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов												
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих				%	70	0,765	53,56			308,65		
18.11.04 конструкций, возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов												
Всего по позиции										1 426,84		
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка Деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			3,7179					
Показ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25												
04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
			1 ОТ					120,37	1,25	559,40		
			2 ЗМ					39,74	1,25	184,69		
			3 в т.ч. ОТМ					6,21	1,25	28,86		
			999-9900	Стропильный мусор	м	1,4	5,20506					
			3Т		чел.-ч	15,16	70,454205					
			ЗТМ		чел.-ч	0,46	2,1377925					
Итого по расценке								160,11		744,09		
ФОТ										588,26		
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	83	0,7	58,1			341,78		
33.2004												
Прил.5 п.8												
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	65	0,9	58,5			344,13		
5536/06												
Прил.2 п.8												
Всего по позиции										1 430,00		
3	3	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из брусев	100 м			0,98					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25												
04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
			1 ОТ					1 280,27	1,25	1 408,30		
			2 ЗМ					23,04	1,25	25,34		
			3 в т.ч. ОТМ					3,71	1,25	4,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М												
11.1.03.01	Бруски обрезные			м3	0			368,40		324,19		
ЗТ				чел.-ч	150,09	1,25	165,099					
ЗТМ				чел.-ч	0,32	1,25	0,352					
Итого по расценке								1 671,71		1 757,83		
ФОТ										1 412,38		
МДС81-	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	83	0,7	58,1			820,59		
33.2004												
Прил.5 п.8												
Письмо №АП-	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	65	0,9	58,5			826,24		
5536/06												
Прил.2 п.8												
Всего по позиции										3 404,66		
4	4	ФССЦ-	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-	м3			1,47	2 156,00		3 169,32		
11.1.03.01-	6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и											
0086	более, сорт II											
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
5	5	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м			0,15					
крыш: смена отдельных частей мауэрлатов												
с осмолкой и обертывание рулонными												
материалами												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОП=1,25; ЭМ=1,25												
04.08.2020 № к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
1	ОТ							1 366,59	1,25	256,24		
2	ЭМ							44,48	1,25	8,34		
3	в т.ч. ОТМ							7,31	1,25	1,37		
4	М							323,93		48,59		
01.2.03.03	Мастика			т	0,08		0,012					
11.1.02.04	Лесоматериалы круелые			м3	0							
ЗТ				чел.-ч	160,21	1,25	30,039375					
ЗТМ				чел.-ч	0,63	1,25	0,118125					
Итого по расценке								1 735,00		313,17		
ФОТ										257,61		
МДС81-	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	83	0,7	58,1			149,67		
33.2004												
Прил.5 п.8												
Письмо №АП-	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	65	0,9	58,5			150,70		
5536/06												
Прил.2 п.8												
Всего по позиции										613,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	6	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	МЗ			0,3375	2 156,00		727,65		
7	7	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	МЗ			4,503					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗГ=1,25; ЗМ=1,25 04.08.2020 № к раск.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						197,78	1,4375	1 280,24		
		2 ЗМ						31,77	1,5625	223,53		
		3 в т.ч. ОТМ						4,58	1,5625	32,22		
		4 М						2 068,16		9 312,92		
		3Т		чел.-ч	23,8	1,4375	154,058867					
		3Тм		чел.-ч	0,37	1,5625	2,5032969					
		Итого по расценке						2 297,71		10 816,69		
		ФОТ								1 312,46		
		МДС81-НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34			975,68		
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АЛ-СП Деревянные конструкции		%	63	0,765	48,195			632,54		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.10										
8	8	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	Т			-0,008826	15 255,00		12 424,91		
9	9	ФССЦ-12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350 (Деревянные конструкции)	М2			-15,22014	7,46		-113,54		
10	10	ФССЦ-11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I (Деревянные конструкции)	МЗ			-3,73749	1 572,00		-5 876,33		
11	11	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	МЗ			-0,27018	1 980,00		-534,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Деревянные конструкции)									
12	12	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			-0,72048	1 601,00		-1 153,49		
	13	ФССЦ-11.1.03.01-0086	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			4,503	2 156,00		9 708,47		
	14	ФЕР10-01-053-01	(Деревянные конструкции) Разборка элементов каркаса: из брусьев (лежни, стойки, прогоны)	м3			3,18					
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ						380,64	0,8	968,35		
		2 ЭМ						29,96	0,8	76,22		
		3 в т.ч. ОТм						4,33	0,8	11,02		
		4 М						2 404,80	0	0,00		
		ЗТ		чел.-ч	39	0,8	99,216					
		ЗТм		чел.-ч	0,35	0,8	0,8904					
		Итого по расценке					2 815,40			1 044,57		
		ФОТ								979,37		
		МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004		%	118	0,63	74,34			728,06		
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП-5536/08 от 18.11.04	СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195			472,01		
		Прил.1 п.10										
			Всего по позиции				3,18			2 244,64		
15	15	ФЕР10-01-053-01	Установка элементов каркаса из брусьев (лежни, стойки, прогоны)	м3								
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						380,64	1,15	1 392,00		
		2 ЭМ						29,96	1,25	119,09		
		3 в т.ч. ОТм						4,33	1,25	17,21		
		4 М						2 404,80		7 647,26		
		ЗТ		чел.-ч	39	1,15	142,623					
		ЗТм		чел.-ч	0,35	1,25	1,39125					
		Итого по расценке					2 815,40			9 158,35		
		ФОТ								1 409,21		
		МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004		%	118	0,63	74,34			1 047,61		
		Прил.4 п.10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	63	0,765	48,195			679,17		
		Всего по позиции								10 886,13		
16	16	ФЕРр58-2-1	Разборка глуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,02					
		1 ОТ						2 709,92		64,20		
		2 ЗМ						10,37		0,21		
		999-9900 Строительный мусор		м	5,6		0,112					
		ЗТ		чел.-ч	341,3		6,826					
		Итого по расценке						2 720,29		64,41		
		ФОТ								54,20		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			31,49		
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			31,71		
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
		Всего по позиции								117,61		
17	17	ФЕР10-01-003- Устройство глуховых окон		шт			2					
		01										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596										
		1 ОТ						51,86	1,15	119,28		
		2 ЗМ						19,92	1,25	49,80		
		3 в т.ч. ОТМ						2,77	1,25	6,93		
		4 М						224,49		448,98		
		01.7.04.08 Скорбяные изделия		компл	0							
		11.2.07.11 Створки оконные		м2	0							
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	13,984					
		ЗТМ		чел.-ч	0,22	1,25	0,55					
		Итого по расценке						296,27		618,06		
		ФОТ								126,21		
		МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34			93,82		
		33.2004										
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции		%	63	0,765	48,195			60,83		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции								772,71		

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	4 М	08.1.02.07	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт	0				10 899,57		40 523,51		
	3Т	12.1.03.02	Металлочерепица	м2	126				468,4554				
				чел.-ч	173,87				929,244954				
								9					
	3Тм			чел.-ч	3,21				1,5625		18,6475922		
	Итого по расценке ФОТ								13 139,40		52 775,61		
	МДС-1- НР Кровли 33.2004			%	120				0,63		75,6		8 969,78
	Прил.4 п.12												6 781,15
	Письмо НЕАП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04			%	65				0,766		49,725		4 460,22
	Прил.1 п.12												
23	23	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей» RAL 7004	м2					468,4554		70,50		64 016,98
			(Кровли)								33 026,11		
24	24	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м					98		26,00		2 450,00
			(Деревянные конструкции)										
25	25	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент; примыкания к вентштахам наружные; карнизные планки; слуховые окна RAL 7004	м2					59,4		164,28		9 758,23
			(Деревянные конструкции)										
26	26	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание) Примыкание к вентштахам; галстуки; слуховые окна	м2					12,078		46,82		553,41
			(Деревянные конструкции)										
27	27	УЛД №71 от 14.04.2021г 7004	Снегозадержатель плоско-овальный для кровли из металлочерепицы L=3 м RAL 7004	шт					20		267,84		5 356,80
			(Деревянные конструкции) Цена=2656,3/8,43/1,2*1,02										
28	28	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен вентканалов	м3					1,1				
			1 ОТ								62,91		69,20
			2 ЗМ								59,65		65,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТ		чел.-ч	7,1		7,81					
		Итого по расценке						122,56		134,82		
		ФОТ								69,20		
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и		%	110	0,63	69,3			47,96		
		33.2004 сооружений: усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструкций, возведение отдельных										
		конструктивных элементов										
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и		%	70	0,765	53,55			37,06		
		5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих										
		18.11.04 конструкций, возведение отдельных										
		Прил.1 п.49 конструктивных элементов										
		Всего по позиции								219,84		
29	29	ФЕР08-08-005- Кладка кирпичных вентшахт с установкой	м3				1,1					
	01	зонтов										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
		04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						104,01	1,15	131,57		
		2 ЗМ						46,30	1,25	63,86		
		3 в т.ч. ОТм						5,77	1,25	7,93		
		4 М						134,83		148,31		
		06.1.01.05 Кирпич керамический	1000 шт		0,49		0,539					
		ЗТ	чел.-ч		11,9	1,15	15,0535					
		ЗТм	чел.-ч		0,44	1,25	0,605					
		Итого по расценке						285,14		343,54		
		ФОТ								139,50		
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков	%		122	0,63	76,86			107,22		
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков	%		80	0,765	61,2			85,37		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
		Всего по позиции								536,13		
30	30	ФССЦ- Прокат полосовой, горячекатаный, марка	т				-0,0044	4 660,00		-20,50		
	08.3.07.01- стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-											
	0001	75 мм										
		(Конструкции из кирпича и блоков)										
31	31	ФССЦ- Прокат толстолистовой горячекатаный в	т				-0,0066	7 460,00		-49,17		
	08.3.05.02- листах с обрезными кройками, толщина 3,9											
	0031	мм										
		(Конструкции из кирпича и блоков)										
32	32	ФССЦ- Раствор готовый кладочный, цементный,	м3				-0,044	485,90		-21,38		
	04.3.01.09- М50											
	0012	(Конструкции из кирпича и блоков)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	33	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,539	2 027,00		1 092,56		
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
34	34	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			0,044	529,41		23,29		
			(Стены (ремонтно-строительные))									
35	35	ФССЦ-19.2.02.01-0019	Зонты вентиляционных систем из листовой стали, прямоугольные RAL 7004	шт			4	1 175,14		4 700,56		
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
36	36	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку вентшахт над кровлей профилированным листом	100 м2			0,155					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					393,32	1,15	70,11		
			2 ЗМ					1,51	1,25	0,29		
			3 в т.ч. ОТМ					0,59	1,25	0,11		
			4 М					3 289,46		509,87		
			ЗТ			46,11	1,15	8,2191075				
			ЗТМ			46,11	1,15	8,2191075				
			Итого по расценке			46,11	1,15	8,2191075				
			ФОТ					3 684,29		590,27		
			МДС81-НР Отделочные работы							70,22		
			33.2004			105	0,63	66,15		46,45		
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АЛ-СП Отделочные работы							29,55		
			5536/06 от			55	0,765	42,075				
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
37	37	ФЕР09-05-001-01	Облицовка вентшахт над кровлей стальным профилированным листом RAL 7004	100 м2			0,155			656,27		
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					264,91	1,15	47,22		
			2 ЗМ					26,33	1,25	5,10		
			3 в т.ч. ОТМ					3,82	1,25	0,74		
			4 М					13,36		2,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	м	0							
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	5,328675					
		ЗТм		чел.-ч	0,31	1,25	0,0600625					
		Итого по расценке						304,60				
		ФОТ								54,39		
		МДС81-НР	Строительные металлические конструкции	%	90	0,63	56,7			47,96		
		33.2004								27,19		
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП-СП	Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65,025			31,19		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.9										
		Всего по позиции								112,77		
38	38	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5 RAL 7004	м2		17,05	57,10			973,56		
		(Деревянные конструкции)										
39	39	ФССЦ-08.1.02.03-0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер размером 50х50 мм RAL 7004	м		25	14,76			369,00		
		(Перевозка грузов автотранспортом)										
40	40	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания по камню и бетону: простая стен (вентшахты на чердаке)	100 м2		0,07						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						589,55	1,15	47,48		
		2 ЭМ						85,89	1,25	7,52		
		3 в т.ч. ОТм						50,25	1,25	4,40		
		4 М						865,26		60,57		
		ЗТ		чел.-ч	65	1,15	5,2325					
		ЗТм		чел.-ч	5,32	1,25	0,4655					
		Итого по расценке						1 540,70		115,55		
		ФОТ								51,86		
		МДС81-НР	Отделочные работы	%	105	0,63	66,15			34,31		
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП-СП	Отделочные работы	%	55	0,765	42,075			21,82		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.15										
		Всего по позиции								171,68		
41	41	ФЕР16-04-001-02	Нарращивание фановых труб с выводением их над крышей через кровельные проходки из полиэтиленовых труб, диаметром 110 мм	100 м		0,01						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № вводе новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						555,52	1,15	6,39		
		2 ЗМ						6,21	1,25	0,08		
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,01		
		4 М						140,92		1,41		
		18.1.02.01 Заведжи	шт	0								
		23.1.02.07 Крепления	кг	0								
		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99,8			0,998					
		ЗТ	чел.-ч	56	1,15	0,644						
		ЗТМ	чел.-ч	0,07	1,25	0,000875						
		Итого по расценке						702,65		7,88		
		ФОТ								6,40		
		МДСв1- НР Сантехнические работы - внутреннее 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,63	80,64				5,16		
		Письмо МАП- СП Сантехнические работы - внутреннее 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)	%	83	0,765	63,495				4,06		
		Всего по позиции						17,10		70,26		
42	42	ФССЦ- Трубопроводы канализации из 24.3.03.02- полипропиленовых труб, диаметром 110 мм 0002	м		0,998	70,40		70,26				
43	43	ФССЦ- Уплотнитель стеновой диаметром 110 мм 01.7.19.13- (проходка кровельная на фановые трубы) 0005	шт		1	113,87		113,87				
		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
44	44	ФЕР26-01-017- Тепломонтаж фановых стоков на чердаке 01	10 м		0,1							
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № вводе новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ				21,82	1,15	2,51				
		2 ЗМ				17,27	1,25	2,16				
		3 в т.ч. ОТМ				2,90	1,25	0,36				
		4 М				89,78		8,98				
		12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полипропилен	м	11		1,1						
		14.3.02.06 Краска на водной основе со специальными 0001 добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0								
		ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	0,253						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТМ	чел.-ч	0,25	1,25	0,03125	128,87				
			Итого по расценке									
			ФОТ									
		МДС81- НР Теплоизоляционные работы		%	100	0,63	63					13,65
		33.2004										2,87
		Прил.4 п.20										1,81
		Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы		%	70	0,765	53,55					1,54
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.20										
45	45	ФССЦ- 14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,002	200,58				17,00
												-0,40
46	46	ФССЦ- 14.1.04.01-0001	(Теплоизоляционные работы) Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,0143	65,58				-0,94
47	47	ФССЦ- 10.1.02.02-0101	(Теплоизоляционные работы) Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,0033	60,23				-0,20
48	48	ФССЦ- 12.2.07.05-0118	(Теплоизоляционные работы) Трубки теплоизоляционные из вспененного полиизтилена толщиной: 9 мм, диаметром 110 мм	10 м			0,11	294,40				32,38
49	49	ФЕРр69-7-1	(Теплоизоляционные работы) Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,02					
		1 ОТ						149,57				2,99
		2 ЗМ						14,45				0,29
		3 в т.ч. ОТМ						4,23				0,08
		4 М						3 513,22				70,26
		ЗТ		чел.-ч	18,65		0,373					
		ЗТМ		чел.-ч	0,33		0,0066					
			Итого по расценке					3 677,24				73,54
			ФОТ									3,07
		МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	78	0,7	54,6					1,68
		33.2004										
		Прил.5 п.19										
		Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	50	0,9	45					1,38
		5536/06										
		Прил.2 п.19										
50	50	ФЕР26-02-018-01	Всего по позиции Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2				10,502874				76,60

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42/лр п.586												
14.2.02.11 Составы огнезащитные												
1 ОТ												
2 ЗМ												
ЗТ	м	0,0286										
	чел.-ч	2,77	1,15									
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,63									
33.2004												
Прил.4 п.20												
Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,765									
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.20												
Всего по позиции												
51	51	ФССЦ-	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП (Деревянные конструкции)	кг	302,4828	66,59	17 117,50	738,32				
14.2.02.11-												
0103												
Водосточная система												
52	52	ФЕР12-01-009-	Устройство желобов: подвесных RAL 7004	100 м	0,7							
02												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42/лр п.586												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ	чел.-ч	27,8	1,15									
ЗТМ	чел.-ч	0,25	1,25									
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Кровли	%	120	0,63									
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,765									
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
63	63	ФССЦ-	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5	т	-0,231	11 200,00	4 014,92					
08.3.05.05-												
0051												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Кровли)									
54	ФССЦ-08.1.02.11-0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т				-0,1183	7 977,00		-843,68		
55	ФССЦ-12.1.01.05-0036	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм RAL 7004 (Кровли)	шт				23	271,07		6 234,61		
56	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм RAL 7004 (Кровли)	шт				125	57,82		7 227,50		
57	ФССЦ-12.1.01.05-0083	Угол желоба 90° металлический универсальный для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм RAL 7004 (Кровли)	шт				4	252,99		1 011,96		
58	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб RAL 7004	м				18					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
	1 ОТ											
	4 М											
	08.1.02.07 Труба водосточная		м		1		18	1,15	1,15	23,81		
	08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт		2		36	7,80		140,40		
	3Т		чел.-ч		0,12	1,15	2,484					
	Итого по расценке							8,95		164,21		
	ФОТ									23,81		
	МДС81-НР Кровли		%		120	0,63	75,6			18,00		
	33.2004											
	Прил.4 п.12											
	Письмо №АП-СП Кровли		%		65	0,765	49,725			11,84		
	5536/06 от 18.11.04											
	Прил.1 п.12											
Всего по позиции										194,05		
59	ФССЦ-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм (18*1,145/3) RAL 7004 (Кровли)	шт				7	357,80		2 504,60		
60	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм RAL 7004 (Кровли)	шт				18	85,06		1 171,08		
61	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок RAL 7004	шт				4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведении новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ										
		08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	т		4		1,73	1,15		7,96
		ЗТ		чел.-ч	0,18	1,15	0,828					
		Итого по расценке						1,73				7,96
		ФОТ										7,96
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6					6,02
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,765	49,725					3,96
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции						17,94				
62	62	ФССЦ- Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185/150 мм RAL 7004 (Кровли)		шт			4	249,40				997,60
63	63	ФЕР12-01-035- Устройство металлической водосточной системы: колен, отмоетов RAL 7004		шт			12					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведении новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ										
		08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	т		12		1,15	1,15		15,87
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	1,656					
		Итого по расценке						1,15				15,87
		ФОТ										15,87
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6					12,00
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,765	49,725					7,89
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции						35,76				
64	64	ФССЦ- Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 150 мм RAL 7004 (Кровли)		шт			12	83,12				997,44
		Итого по разделу 1 Кровля						207 776,21				
		Итого по акту:										
		Итого прямые затраты (справочно)						187 266,57				
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих						16 294,45				
		Эксплуатация машин						4 634,07				
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)						353,54				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Материалы							166 338,05		
			Строительные работы							207 775,21	8,43	1 751 545
			в том числе:									
			оплата труда							16 294,45		
			эксплуатация машин и механизмов							4 634,07		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							353,54		
			материалы							166 338,05		
			накладные расходы							12 036,26		
			сметная прибыль							8 472,38		
			Итого ФОТ (справочно)							16 647,99		
			Итого накладные расходы (справочно)							12 036,26		
			Итого сметная прибыль (справочно)							8 472,38		
			УПСН (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15)*0,2*ЕСЛИ(БИМ;8,43;1)+БМ.ОБ*0,2*ЕСЛИ(БИМ;4,12;1)							34 791,93		293 296
			ВСЕГО по акту							242 567,14		2 044 841,01

Сдал: Директор ООО "СтройРемСервис"

М.В. Ларкин

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Принял: И.п. генерального директора
НО "Региональный фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Смоленской области"

Д.С. Бодров

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»

ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ

ПОДТВЕРЖДАЮ

Сурешов И.И.

Представитель Администрации

НО КОМПЕТСНО НЕ УДИЛСЯ

СМЕТЕ 4